1

2024年 3月 28日

各      位

上場会社名     株式会社ジュンテンドー

代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証スタンダード）

問合せ先責任者  取締役管理本部長

兼 総務部長

      尾原 司

（ＴＥＬ        ０８５６－２４－２４００）

島根県農業協同組合との業務提携に関するお知らせ

当社は、島根県農業協同組合（以下：「JAしまね」）との間で業務提携契約を締結することを 2024年２月 22

日付取締役会で決議し、本日３月 28日締結致しましたのでお知らせ致します。

この業務提携により当社と JA しまねの双方のもつ経営資源や経営ノウハウを相互に有効活用し、当社の店

舗が地域の農業を支える基盤として、より高い機能を具備することを目指しております。

１．業務提携の理由

 当社は「地方都市・中山間地・離島のなくてはならないインフラになろう」の志・経営理念を掲げ、農業

園芸部門の強化、ロイヤリティの向上を日々図っております。

この業務提携は、当社では農業園芸部門の強化、ロイヤリティの向上に、JA しまねでは組合員の利便性向

上という、双方の目的に資するものであり、島根県内の幅広いお客様にも評価いただけると思われます。

２．業務提携の内容等

 ・JA しまねが取り扱う肥料、農薬等を島根県内のジュンテンドー店舗で取り扱うことで JA 組合員の利便性

向上に取り組む

 ・JAしまねは JA商品を取り扱うジュンテンドー店舗で商品説明が行えるよう人材の育成を支援する。

 ・JAしまねが発行しているおさいふカードとジュンテンドーが発行しているいきいきポイントカードを

利用した JA組合員への優遇サービスを開始する。

2

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 島根県農業協同組合（JAしまね）

（２） 所 在 地 島根県松江市殿町 19-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事組合長 石川寿樹

（４） 事 業 内 容 主に農業振興事業、信用事業、共済事業

（５） 出 資 金 212億 1千万円（2023年３月末時点）

（６） 設 立 年 月 日 2015年３月１日

（７） 組 合 員 数 215,452人

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 当該組合から当社へ従業員 1名が出向しております。

取 引 関 係
当社は島根県農業協同組合島根おおち地区本部より植物

苗等の商品仕入を行っております。

関連当事者への該

当 状 況
該当事項はありません。

（９）当該組合の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 令和２年度 令和３年度 令和４年度

総資産 1,109,021百万円 1,138,905百万円 1,114,893百万円

純資産 79,681百万円 78,694百万円 76,196百万円

事業利益 962百万円 575百万円 235百万円

経常利益 2,307百万円 1,901百万円 1,605百万円

当期剰余金 1,716百万円 675百万円 822百万円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年２月 22日

（２） 契 約 締 結 日 2024年３月 28日

５．今後の見通し

 今回の業務提携が当社の当面の業績にあたえる影響は、現時点におきましては軽微であると見込んでおりま

すが、中長期的に当社の業績向上に資するものであると考えております。

以 上